
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

PREGÃO 90032/2025 

Às 09:06 horas do dia 09 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo rra 2025.04.11.1-SRP, Pregão ni 90032/2025. 

Fundamentação legal: 

Critério de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra: 

• 
Entrega de propostas: 

Lei 14.133/2021 

Menor Preço / Maior Desconto 

Não 

Característica: 

Modo de disputa: 

UF da UASG: CE 

SRP - Registro de Preço 

Aberto 

REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE INSUMOS E 
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, DESTINADOS A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO 
DE Horizonte-CE. 

De 16/04/2025 às 08:00 até 06/05/2025 às 08:30 

Abertura da sessão pública: Dia 06/05/2025 às 08:30 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 

06/05/2025 às 08:30:00 

06/05/2025 às 08:37:31 

06/05/2025 às 08:37:44 

06/05/2025 às 08:37:59 

06/05/2025 às 09:28:43 

06/05/2025 às 11:06:14 

06/05/2025 às 11:08:06 

06/05/2025 às 16:55:05 

07/05/2025 às 09:10:37 

Mensagem 

A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de 
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5 
minutos. Mantenham-se conectados. 

Prezados licitantes, bom dia. 

Estamos iniciando a Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico n/ 90032/2025. Alguns avisos 
importantes: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
INSUMOS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, DESTINADOS A SECRETARIA DE ESPORTE E 
LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

O pregoeiro/agente de contratação responsável pela condução será: Diego Luis Leandro Silva 

Recomendamos que cada licitante instale o aplicativo "Compras.gov.br" em seu dispositivo móvel e 
adicione o número desta licitação aos seus favoritos para receber atualizações sobre o andamento 
do Pregão. 

Também é importante que os licitantes mantenham todos os níveis de cadastramento no SICAF 
atualizados para garantir a eficiência no julgamento da fase de habilitação. 

O modo de disputa será ABERTO. 

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de 
fornecedores" na linha do tempo. 

ok 

Informo que estamos realizando diligências em relação as consultas realizadas para a empresa 
TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA. 

Boa tarde, suspendo a sessão pelo final de expediente, ficando desde já remarcado para amanhã dia 
07 de maio de 2025 ás 9hs da manhã. 

Bom dia a todos 

09/06/2025 09:06 1 de 10 



UASG 981253 

Responsável Data/Hora 

Sistema 07/05/2025 às 10:03:34 

Sistema 07/05/2025 às 11:47:56 

Sistema 07/05/2025 às 11:48:09 

Sistema 07/05/2025 às 11:49:30 

Sistema 07/05/2025 às 11:52:11 

Sistema 07/05/2025 às 16:53:49 

Sistema 08/05/2025 às 08:21:00 

Sistema 08/05/2025 às 08:32:25 

Eventos da compra 

Data/Hora 

Mensagem 

iniciaremos a analise dos documentos de Habilitação. 

julgamento dos LOTES 1 E 2 

PRE 90032/à25 

merrnvernrff  

e-
FIS 

tr) 

Em analise aos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da proponente melhor classificada, declaro 
HABILITADA e VENCEDORA a empresa: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA 

Tendo em vista que a mesma cumpriu com as normas editalicias e as normas da Lei Federal NI. 
14.133, DE l DE ABRIL DE 2021; 

JULGAMENTO DOS LOTES 03 E 04. 

Em analise dos documentos apresentados a empresa ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, não 
atendeu ao quesito qualificação econômico financeiro, onde apresentou os balanços 2021 e 2023. 
onde o balanço exigido seria o 2023 e 2024, a partir do dia 01 de maio de 2025. 

iremos suspender a sessão e remarcar para amanhã as h8:30, dia 08 de maio de 2025 

bom dia, daremos prosseguimento ao pregão. 

A empresa RNL TRADE AND FACILMES LTDA„ não enviou proposta adequada, ficando a 
mesma desclassificada. 

Descrição 

06/05/2025 às 08:30:00 Abertura da sessão pública 

06/05/2025 às 09:28:43 Inicio da etapa de julgamento de propostas 

09/06/2025 09:06 2 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Grupo 3 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: 

Valor estimado: R$ 7.332,0000 (total) 

Situação: Fracassado e Homologad 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Fracassado por CPF ***.338.***-*9 - DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Propostas do Grupo G3 
Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 3' da Lei Complementar n' 123, de 14 de dezembro de 2006 

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei n1 14.133/2021 e no Decreto n" 12.304/2024 

Fornecedor 

16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: R$ 7.332,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado 

Valor ofertado Situação 

R$ 6.612,0000 (total) 
Proposta 

desclassificada 

• 57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

• 

Valor proposta: R$ 7.332,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado 

R$ 7.332,0000 (total) 
Proposta 

desclassificada 

35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: R$ 7.332,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado 

R$ 6.832,0000 (total) 
Fornecedor 
inabilitado 

46.305.226/0001-00 - HYPE LICITE SOLUTION LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Valor proposta: 

R$ 3.700,0000 (total) 
Proposta 

desclassificada 

R$ 3.700,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

R$ 7.519,1360 (total) 
Proposta 

desclassificada 

Valor proposta: R$ 7.519,1360 (total) Valor negociado: Não Realizado 

Mensagens do chat do Grupo G3 

Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora Mensagem 

A abertura do item G3 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se 
conectados. 06/05/2025 às 09:13:19 

06/05/2025 às 09:18:19 O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

06/05/2025 às 09:18:19 Algumas propostas do item G3 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances. 

06/05/2025 às 09:28:23 O item G3 está encerrado. 

09/06/2025 09:06 3 de 10 



UASG 981253 

Responsável Data/Hora Mensagem 

PREGÃO 90032/2025 

Sistema para o 
participante 
16.442.794/0001-83 

06/05/2025 às 12:05:43 

Sr. Fornecedor CONCEITO MULTISERVICE LTDA, CNPJ 16.442.794/0001-83, voce-fai._ 
convocado para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 1,0 -:-00 dík1j \s, 
06/05/2025. Justificativa: GRUPOS - 03 e 04 

Mensagem no item: 

Sr. Licitante CONCEITO MULTISERVICE LTDA, solicito que, no prazo de 2 (duas E s e,nvi 
a proposta de preços ajustada ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de en cudo 
sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

Sistema para o 
participante 
16.442.794/0001-83 

Sistema para o 
participante 
35.863.809/0001-21 

Pelo participante 
35.863.809/0001-21 

06/05/2025 às 14:06:00 
O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:06:00 de 06/05/2025. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor CONCEITO MULTISERVICE LTDA, CNPJ 16.442.794/0001-
83. 

06/05/2025 às 14:51:54 

06/05/2025 às 14:53:31 

Boa tarde sr licitante solicito uma melhor proposta. 

Boa tarde. Visando entrega de produtos de qualidade c preço de mercado, não conseguimos reduzir 
além do ofertado. 

Sistema para o 
participante 
35.863.809/0001-21 

06/05/2025 às 14:59:15 

Sr. Fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, CNPJ 35.863.809/0001-21, você foi convocado 
para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia 06/05/2025. 
Justificativa: GRUPOS - 03 e 04 

Mensagem no item: 

Sr. Licitante ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas envie a 
proposta de preços ajustada ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do 
sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do edital. 

Pelo participante 
35.863.809/0001-21 

06/05/2025 às 15:10:08 
O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:10:08 de 06/05/2025. 2 anexos 
foram enviados pelo fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, CNPJ 35.863.809/0001-21. 

Sistema 07/05/2025 às 09:53:48 
O item G3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/05/2025 10:03:48. 

Sistema 07/05/2025 às 11:52:25 
O item G3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/05/2025 12:02:25. 

Sistema para o 
participante 
57.718.004/0001-27 

Sistema para o 
participante 
57.718.004/0001-27 

Sistema para o 
participante 
57.718.004/0001-27 

07/05/2025 às 11:54:32 solicito uma melhor proposta ! 

07/05/2025 às 13:30:19 

07/05/2025 às 15:32:00 

Sr. Fornecedor E&C COMERCIAL CEARA LTDA, CNPJ 57.718.004/0001-27, você foi convocado 
para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 15:32:00 do dia 07/05/2025. 
Justificativa: E&C COMERCIAL CEARA LTDA solicitamos sua proposta no prazo de duas horas. 

O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:32:00 de 07/05/2025. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor E&C COMERCIAL CEARA LTDA, CNPJ 57.718.004/0001-27. 

Sistema para o 
participante 
15.655.026/0001-45 

Sistema para o 
participante 
15.655.026/0001-45 

Sistema 

07/05/2025 às 15:59:23 

Sr. Fornecedor RNL TRADE AND FACILITIES LTDA, CNPJ 15.655.026/0001-45, você foi 
convocado para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 18:02:00 do dia 
07/05/2025. Justificativa: ajustar o valor de sua adequada conforme valor orçado e nos envie no 
prazo de duas horas.. 

07/05/2025 às 18:02:00 

08/05/2025 às 08:33:40 

O item G3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:02:00 de 07/05/2025. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor RNL TRADE AND FACILITIES LTDA, CNPJ 
15.655.026/0001-45. 

O item G3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 08/05/2025 08:43:40. 

09/06/2025 09:06 4 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Eventos do Grupo G3 

Data/Hora Descrição 

06/05/2025 às 12:05:43 

Fornecedor CONCEITO MULTISERVICE LTDA, CNPJ 16.442.794/0001-83 convocado para o envio de asúo. 1)r of para 
encerrar o envio: 14:06:00 do dia 06/05/2025. Justificativa: GRUPOS - 03 e 04 • 

Mensagem no item: 

Sr. Licitante CONCEITO MULTISERVICE LTDA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas envie â p‘topostP4" reçoà: 
ajustada ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema e siga o modelo espeCifiC'ado  o exo II , , 
do edital. 

06/05/2025 às 14:59:15 

Fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, CNPJ 35.863.809/0001-21 convocado para o envio de anexo. Prazo para 
encerrar o envio: 17:00:00 do dia 06/05/2025. Justificativa: GRUPOS - 03 e 04 

Mensagem no item: 

Sr. Licitante ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, solicito que, no prazo de 2 (duas) horas envie a proposta de preços ajustada 
ao valor negociado). Por favor, utilize a opção de enviar anexo do sistema e siga o modelo especificado no Anexo II do 
edital. 

• 06/05/2025 às 15:10:08 

07/05/2025 às 13:30:19 

07/05/2025 às 15:59:23 

26/05/2025 às 17:16:35 

Fornecedor ELLOGREEN SOLUCOES LTDA, CNPJ 35.863.809/0001-21 finalizou o envio de anexo. 

Fornecedor E&C COMERCIAL CEARA LTDA, CNPJ 57.718.004/0001-27 convocado para o envio de anexo. Prazo para 
encerrar o envio: 15:32:00 do dia 07/05/2025. Justificativa: E&C COMERCIAL CEARA LTDA solicitamos sua proposta no 
prazo de duas horas. 

Fornecedor RNL TRADE AND FACILITIES LTDA, CNPJ 15.655.026/0001-45 convocado para o envio de anexo. Prazo para 
encerrar o envio: 18:02:00 do dia 07/05/2025. Justificativa: ajustar o valor de sua adequada conforme valor orçado e nos 
envie no prazo de duas horas.. 

Item homologado. 

09/06/2025 às 08:38:34 Item com homologação cancelada. Descrição: Gestor errado.. 

09/06/2025 às 09:06:31 Item homologado. 

Item 17 do Grupo G3 - Fertilizante Ureia 
Fertilizante Ureia Composição Química Nitrogênio: 44PER, Apresentação: Granulado, Aplicação: Agricultura, Características 

Grãnulos Tratados Com Compostos A Base De Cobre 

Quantidade: 

Unidade de fornecimento: 

Intervalo mínimo entre lances: 

Critério de julgamento: 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: 

E 

20 Valor estimado: R$ 185,0000 (unitário) 

Saco 50,00 KG R$ 3.700,0000 (total) 

R$ 10,0000 Situação: Fracassado e Homologado 

Menor Preço 

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Fracassado por CPF - DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Propostas do Item 17 

Fornecedor 

09/06/2025 09:06 

Adicionais: 

Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 3a da Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006 

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei na 14.133/2021 e no Decreto na 12.304/2024 

Valor ofertado Situação 

5 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: HERINGER 

Modelo/versão: UREIA FERTILIZANTE SACO COM 50 KG 

Valor proposta: R$ 185,0000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 3.700,0000 (total) 

R$ 150,0000 (unitário) Progosta, 
R$ 3.000,0000 (total) "" clesclas acW, 

f 

Quantidade ofertada: 

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: Agrosolo 

Modelo/versão: Saco 50,00 KG 

Valor proposta: R$ 185,0000 (unitário) 
R$ 3.700,0000 (total) 

R$ 185,0000 (unitário) 
R$ 3.700,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20 

35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: OUROFERTIL 

Modelo/versão: SACA 

Valor proposta: R$ 185,0000 (unitário) 
R$ 3.700,0000 (total) 

R$ 160,0000 (unitário) 
R$ 3.200,0000 (total) 

Fornecedor 
inabilitado 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20 

46.305.226/0001-00 - HYPE LICITE SOLUTION LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

R$ 185,0000 (unitário) 
R$ 3.700,0000 (total) 

Marca/Fabricante: FERTILIZANTE 

Modelo/versão: UREIA 

Valor proposta: R$ 185,0000 (unitário) 
R$ 3.700,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

R$ 190,0319 (unitário) 
R$ 3.800,6380 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Marca/Fabricante: Fertilizante Ureia Composição Química Nitrogênio: 

Modelo/versão: Fertilizante Ureia Composição Química Nitrogênio: 

Valor proposta: R$ 190,0319 (unitário) Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20 

R$ 3.800,6380 (total) 

Lances do Item 17 

Data/hora Participante Lance 

06/05/2025 às 09:18:55 16.442.794/0001-83 R$ 170,0000 

06/05/2025 às 09:20:32 35.863.809/0001-21 R$ 160,0000 

06/05/2025 às 09:21:13 16.442.794/0001-83 R$ 150,0000 

09/06/2025 09:06 6 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Item 18 do Grupo G3 - Abamectina 

Abamectina Concentração: 3,6% P/V, Apresentação: Concentrado Emulsionável 

Quantidade: 20 Valor estimado: R$ 57,0000 (unitário) 

Unidade de fornecimento: Litro R$ 1.140,0000 (total) 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Fracassado e Homologado 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Fracassado por CPF "".338.***-*9 - DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Propostas do Item 18 
Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 31 da Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006 

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei na 14.133/2021 e no Decreto na 12.304/2024 

Fornecedor 

16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: JIMO 

Modelo/versão: CUPINICIDA 

Valor proposta: R$ 57,0000 (unitário) 
R$ 1.140,0000 (total) 

Valor ofertado Situação 

R$ 56,0000 (unitário) 
R$ 1.120,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20 

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: Kelldrin 

Modelo/versão: Litro 

Valor proposta: R$ 57,0000 (unitário) 
R$ 1.140,0000 (total) 

R$ 57,0000 (unitário) 
R$ 1.140,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20 

35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: NITROSIN 

Modelo/versão: LITRO 

Valor proposta: R$ 57,0000 (unitário) 
R$ 1.140,0000 (total) 

R$ 57,0000 (unitário) 
R$ 1.140,0000 (total) 

Fornecedor 
inabilitado 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 20 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILMES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

Marca/Fabricante: Abamectina Concentração: 3,60/o P/V, Apresentação: C 

Modelo/versão: Abamectina Concentração: 3,6% P/V, Apresentação: C 

Valor proposta: R$ 58,6017 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 1.172,0340 (total) 

R$ 58,6017 (unitário) 
RS 1.172,0340 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Quantidade ofertada: 20 

Lances do Item 18 

09/06/2025 09:06 7 de 10 

i411 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Data/hora 

06/05/2025 às 09:19:12 

Participante Lance 

16.442.794/0001-83 R$ 56,0000 

Item 19 do Grupo G3 - Abamectina 

Abamectina Concentração: 3,6% P/V, Apresentação: Concentrado Emulsionável 

Quantidade: 40 Valor estimado: R$ 42,0000 (unitário) 

Unidade de fornecimento: Litro R$ 1.680,0000 (total) 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Fracassado e Homologado 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Fracassado por CPF ***.338.***-*9 - DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

*Propostas do Item 19 

Fornecedor 

Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 31 da Lei Complementar n1 123, de 14 de dezembro de 2006 
Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei n1 14.133/2021 e no Decreto n1 12.304/2024 

Valor ofertado Situação 

16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: ORIUM 

Modelo/versão: HERBICIDA 

Valor proposta: R$ 42,0000 (unitário) 
R$ 1.680,0000 (total) 

R$ 42,0000 (unitário) 
R$ 1.680,0000 (total) 

Proposta 
desclassificado 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertado: 40 

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: Vertimec 

Modelo/versão: Litro 

Valor proposta: R$ 42,0000 (unitário) 
R$ 1.680,0000 (total) 

R$ 42,0000 (unitário) 
R$ 1.680,0000 (total) 

Proposta 
desclassificado 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertado: 40 

35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: NITROSIN 

Modelo/versão: LITRO 

Valor proposta: R$ 42,0000 (unitário) 
R$ 1.680,0000 (total) 

R$ 42,0000 (unitário) 
R$ 1.680,0000 (total) 

Fornecedor 
inabilitado 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertado: 40 

09/06/2025 09:06 8 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

R$ 42,7770 (unitário) 
R$ 1.711,0800 (total) 

Marca/Fabricante: Abamectina Concentração: 3,60/o P/V, Apresentação: C 

Modelo/versão: Abamectina Concentração: 3,60/o P/V, Apresentação: C 

Valor proposta: R$ 42,7770 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 1.711,0800 (total) 

Proposta 
desslassilVa-da-,, 

: #### • 

Quantidade ofertada? 40. 

Lances do Item 19 
Nenhum lance foi registrado para o Item 19. 

a Item 20 do Grupo G3 - Metarnitrona 

IPkietamitrona Concentração*: 70% P/P, Forma Física: Granulado Dispersivel, Número De Referência Química: Cas 41394-05-2 

Quantidade: 40 Valor estimado: 

Unidade de fornecimento: Quilograma 

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: 

Critério de julgamento: Menor Preço 

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006) 

Fracassado por CPF ***.338.*"*-"9 - DIEGO LUIS LEANDRO SILVA 

Propostas do Item 20 

Fornecedor 

R$ 20,3000 (unitário) 

R$ 812,0000 (total) 

Fracassado e Homologado 

Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 3a da Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006 
Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei na 14.133/2021 e no Decreto na 12.304/2024 

Valor ofertado Situação 

• 
16.442.794/0001-83 - CONCEITO MULTISERVICE LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

R$ 20,3000 (unitário) 
R$ 812,0000 (total) 

Marca/Fabricante: CITROMAX 

Modelo/versão: ISCA FORMICIDA GRANULADA PARA FORMIGAS CORTADEIRA 

Valor proposta: R$ 20,3000 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 812,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Quantidade ofertada: 40 

57.718.004/0001-27 - E&C COMERCIAL CEARA LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: Atratex 

Modelo/versão: Quilograma 

Valor proposta: R$ 20,3000 (unitário) 
R$ 812,0000 (total) 

RS 20,3000 (unitário) 
R$ 812,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 40 

09/06/2025 09:06 9 de 10 



UASG 981253 PREGÃO 90032/2025 

Fornecedor Valor ofertado Situação 

35.863.809/0001-21 - ELLOGREEN SOLUCOES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: CE 

Marca/Fabricante: GRAO VERDE 

Modelo/versão: KG 

Valor proposta: R$ 20,3000 (unitário) 
R$ 812,0000 (total) 

R$ 20,3000 (unitário) 
R$ 812,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILMES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

R$ 20,8846 (unitário) 
R$ 835,3840 (total) 

Marca/Fabricante: Metamitrona Concentração*: 70% P/P, Forma Física: 

Modelo/versão: Metamitrona Concentração*: 709/o P/P, Forma Física: 

Valor proposta: R$ 20,8846 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 835,3840 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Quantidade ofertada: 40 

Lances do Item 20 
Nenhum lance foi registrado para o Item 20. 

Fase Recursal do Item/Grupo * 

Sessão 1 

Prazos: 

Intenção de recurso no julgamento: 

Intenção de recurso na habilitação: 

09/06/2025 09:06 

' Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverào ser consultados no sistema. 

08/05/2025 08:43:40 

07/05/2025 12:02:25 

10 de 10 


